四天王寺大学同窓会総会議事録

  日    時 令和５年１１月３日（金）午前１１時００分～午前１１時４３分

  場    所 四天王寺大学 事務局棟６階講堂

  総会出席者数 ３７名

  出 席 役 員 森田貴夫、原田一臣、若林節哉、藤田尚子、橋本寛、岩本裕華、

         鈴木正明、新居田学、江雅代、浅生友香子、樋口郁子、上野舞斗、

         辻恭宗、仮屋小春

  欠 席 役 員 奥村和彦

  出席大学役職員 須原祥二、一居利博、和田良彦

  同窓会事務局出席者 小川浩二、昼馬伸也、HAUGH杏子、清村拓巳

  議 事 事 項 １. 令和４年度事業報告について

         ２. 令和４年度会計報告について

         ３. 令和４年度監査報告について

         ４. 役員改選について

         ５. 令和６年度事業計画（案）について

         ６．四天王寺大学同窓会活動助成制度（案）について

         ７．令和６年度予算（案）について

         ８．四天王寺大学同窓会会則の一部改定について

  議事の経過および結果について

   森田同窓会会長（以後、森田会長）、須原学長の挨拶、森田会長が議長となり議事

に入る。

  １. 令和４年度事業報告について

    森田会長より、令和４年度事業報告（添付資料１）に基づき説明がある。

   主な事業

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       学生 100円朝食補助（夏学期分）【100円朝食支援】

    ５月 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（学校備品等の寄贈）】

       教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

    ６月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

       在学生への支援 【奨学金事業（奨学金）】

    ７月 同窓生よる在学生への講演会（同窓生 竹原芳子氏による講演会）

    ９月 同窓会会報誌（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

       学生 100円朝食補助（冬学期分）【100円朝食支援】

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

       ホームカミングデーの開催、懇親会開催（保育科のみ開催）

【同窓会総会等開催事業】

       同窓会駄菓子Ｂａｒの開催

    ３月 四天王寺学園１００周年事業支援（図書館コンピューター自習室改修）

卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援  【奨学金事業（報奨金）】

   その他母校の発展に寄与する事業

    その他母校の発展に寄与する事業

  ２. 令和４年度会計報告について

    橋本会計より、令和４年度同窓会資金収支決算書（添付資料２）に基づき説明が

ある。

    収入は、前年度繰越金が９１，９８９，１６５円、令和４年度の入学生からの会費

   が１１，０９０，０００円、同窓生による特別講演会での書籍売上金が５８，５２０

円で計１０３，１３７，６８５円。

    支出は、記念品や同窓会会報発行等の運営費が４，４０７，２４２円、奨学事業

   支援や四天王寺学園１００周年事業支援の寄付金支出が１１，１５０，０００円、学

   生朝食の補助や施設設備充実支援、課外活動支援等の援助費が１，２９５，９１４円。

その他支出等を合せ合計は１７，２０２，９９０円。

    よって、次年度への繰越金は８５，９３４，６９５円となる。

  ３. 令和４年度監査報告について

    樋口会計監査より、令和４年度同窓会会計報告について通帳を確認したところ間違

   いがなかったと報告がある。

  ４．役員改選について

    森田会長より、四天王寺大学同窓会役員名簿（案）（添付資料４）に基づき説明が

   ある。１名が退任、１名が新任、その他は再任となる。

  ５．令和６年度事業計画（案）について

    森田会長より、四天王寺大学同窓会令和６年度事業計画（案）（添付資料５）に

   基づき説明がある。

   主な事業計画

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       学生 100円朝食補助（夏学期分）【100円朝食支援】

    ５月 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

    ６月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

    ７月 在学生への支援 【奨学金事業（奨学金）】

    ９月 同窓会会報誌（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

       学生 100円朝食補助（冬学期分）【100円朝食支援】

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

       ホームカミングデーの開催、懇親会開催【同窓会総会等開催事業】

    ３月 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援  【奨学金事業（報奨金）】

   その他母校の発展に寄与する事業

  ６．四天王寺大学同窓会活動助成制度に（案）ついて

    昼馬事務局員より、四天王寺大学同窓会活動助成制度（案）について（添付資料

６）に基づき説明がある。

    この助成制度は、四天王寺大学同窓会員において、先輩、後輩、クラブ・サークル

をはじめとする課外活動団体や顧問、ゼミ教員との繋がりや広がりから、本学同窓会

活動がより活性化、活発化していくことを目的とするものである。令和６年４月１日

より施行する。

  ７．令和６年度予算（案）について

    橋本会計より、令和６年度資金収支予算書（案）（添付資料７）に基づく説明が

   ある。

    収入の９８，１９０，０００円に対し、支出は１０，５６０，０００円で次年度へ

   の繰越金は８７，６３０，０００円となる。

  ８．四天王寺大学同窓会会則の一部改定について

    森田会長より、今回の改定は同窓会事務局の住所について具体的に表記するもので

あると、四天王寺大学同窓会会則（添付資料８）に基づき説明がある。

   令和４年度事業報告、令和４年度会計報告、令和４年度監査報告、令和６年度事業計

画（案）、四天王寺大学同窓会活動助成制度（案）、令和６年度予算（案）、四天王寺

大学同窓会会則の一部改定について、慎重に審議した結果、全員異議なく了承した。

  その他の事項について

    ・令和５年度事業の進捗報告

     原田副会長より、添付資料９に基づき説明がある。

  質疑応答

    特になし。

  議長の森田会長より議事の終了が宣告され閉会した。

以上

  令和５年１１月３日

                      署 名 議  長 森 田 貴 夫

                          副 会 長 原 田 一 臣

                          副 会 長 若 林 節 哉